
O CUDACH, JADŹWINGACH 
I ŚWIĘTEJ  WODZIE Z BUDZISZYNA

Quest pieszy
GMINA MOKOBODY

walking
Miejsce na odbicie skarbu

Gdzie to jest? 
Budziszyn znajduje się w woj. mazowieckim, w gminie 

Mokobody, na trasie Siedlce–Węgrów. 

Początek questu:
Quest zaczyna się w Budziszynie, na parkingu przy kaplicy 

pw. Matki Bożej Budziszyńskiej.

Potrzebne rzeczy: 
wygodne buty

Czas przejścia questu:
quest krótki, czas przejścia 25 min

Tematyka:
Quest opowiada o cudownym źródełku w Budziszynie, historii 

związanej z jego powstaniem i cudem, który tu się wydarzył 
przed wiekami.

Jak szukać skarbu?
Gra polega na uważnym czytaniu wskazówek zamieszczonych 

w tekście questu. Twoim zadaniem jest zbieranie ukrytych 
po drodze cyfr oraz wykonywanie zadań. Gdy rozwiążesz 

wszystkie zagadki, odnajdziesz na końcu trasy skarb.

Właściciel questu:
Lokalna Grupa Działania Ziemi Siedleckiej

Opiekun questu:
Gminny Ośrodek Kultury w Mokobodach

Jeżeli zaobserwowałeś zmiany na trasie questu lub brak skarbu – zgłoś 
to do opiekuna questu lub napisz do nas na kontakt@questing.pl 

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie” 
Projekt współpracy pt. „Promocja Turystyki tudzież Kultury” jest współfinansowany ze środków EFRROW 

w ramach poddziałania „Przygotowanie i realizacja działań w zakresie współpracy z lokalną grupą działania” 
w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” objętego PROW 2014-2020

Więcej questów znajdziesz w największej bazie questów
www.Questing.pl

Questuj mobilnie 
z naszą bezpłatną 

aplikacją

Bo w podzięce uchwalenia Konstytucji 3 maja go 
zbudowano 
i tak nowe tchnienie w mokobodzką parafię dano. 
W 1874 roku Kaliński – naczelnik powiatu siedleckiego –
przyszedł po prośbie do źródełka budziszyńskiego.

Mimo że prawosławny, modły wysłuchane zostały 
i oczy jego po przemyciu cudownie ozdrowiały. 
W podzięce Rosjanin postarał się o pozwolenie
i wnet przy źródełku pojawiło się kaplicy sklepienie.

Kopię obrazu Matki Boskiej Budziszyńskiej tam 
umieszczono,
w miejsce oryginału ją przywrócono.
Zbierz teraz litery i wpisz do hasła końcowego,
a ono wskaże Ci miejsce ukrycia skarbu szukanego.
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Znajdź to miejsce, jest niedaleko, w zasięgu wzroku, 
i napawaj się radością ze skarbu widoku.



START
Witaj serdecznie na budziszyńskiej ziemi,
gdzie woda świętym blaskiem się mieni.
Dzisiejsza opowieść z dawnymi czasami jest związana
i postaram się, by ciekawie była Ci opowiedziana.

Z parkingu ruszaj ulicą równym krokiem, 
delektuj się po lewej owieczek widokiem. 
W kierunku drzew wyciągaj szyję,
a ja Ci opowiem, jaką historię ta ziemia kryje.

Przed dziewięcioma wiekami dokładnie tu
polskich rycerzy rozbiło się na wieczorny popas ze stu. 
Wyprawa przeciwko Jadźwingom się odbywała, 
których okoliczna ludność bardzo się bała,

bo napadali i okrutnie łupili osady.
Mieszkańcy nie mogli sami sobie dać z nimi rady.
W pobliskich drzewach ołtarz był ustawiony,
a na nim obraz Matki Boskiej postawiony.

Bo rycerze jej opiece się poddawali,
gdy na nieprzyjaciela w bój ruszali.
Wieczorem wszyscy żołnierze padli zmęczeni, 
nawet strażnicy, gdyż byli znużeni.

Aż tu nagle blask wielki z obrazu bije
i żaden wojak przed nim się nie skryje.
Wszyscy rycerze szybko się obudzili
i zasadzkę Jadźwingów na siebie odkryli.

Udało się odeprzeć atak niespodziewany
i wróg doszczętnie został pokonany.
Znajdź tabliczkę białą na wielkim kamieniu, 
ustawioną pod drzewami, przy prawym ramieniu.

Ona właśnie tę historię prezentuje
i jeszcze ciekawostki zaserwuje.
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nazwano,
a w obecnych czasach na Budziszyn przemianowano.

Właściciel dóbr, Michał _ _ ⃣
10 

 _ _ _ _ _ ⃣
6
  _ ⃣

3  
 _,

kościół tu zbudował
i cudowny obraz w nim dla potomnych schował. 
Później parafię w Budziszynie utworzono,
a następnie z Mokobodami ją połączono.

Idź dalej chodnikiem w kierunku Maryi, 
przy której każdy nad źródełkiem się pochyli. 
Woda tu wytrysła przy polowym ołtarzu, 
zaraz po tym, jak cud wielki się wydarzył.

Woda przejawia właściwości cudowne, 
wystarczy jej łyk, wiara i modły pobożne. 
Przyrządem musisz nabrać ze studni wodę 
i napić się, nie zważając na pogodę.
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i niejednego już przybysza mocą swą uzdrawiała. 
Jak widzisz, źródełko to miejscem kultu się stało 
i przez lata wielu pątników do niego przybywało.

Co kilka lat nowa figura lub pomnik tu przybywa, 
a każdy inną postać czy wydarzenie przyzywa. 
Wróć do miejsca, w którym baranki dziś mijałeś,
po drodze oglądaj figury i rzeźby okazałe.
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 _ baranków się tam 
znajduje
Wraz z tym, który otacza pasterzowi szyję.
Idź dalej drogą asfaltową w kierunku kościoła,
za wielkim murem chodnik wśród drzew Cię woła.

Idź nim w lewo spokojnym krokiem, 
zachwycaj się pięknym wokół widokiem.
W czasie zaboru rosyjskiego represje się nasiliły
i kościółka w Budziszynie ocalić nie pozwoliły.

Został on zamknięty i później rozebrany,
a cudowny obraz do Mokobód przekazany.
A że kościół w Mokobodach miał korzenie patriotyczne, 
miejsce to stało się dla pątników jeszcze bardziej 
mistyczne.


